Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение № 224

«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по

познавательно речевому направлению развития воспитанников»

650024, г. Кемерово, ул. Космическая, 16Б

Тел./факс 8 (3842) 38-26-80; E-mail: madou224@mail.ru
_____________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

  от 30.08.2022                                                                                                                          № 2

«Об утверждении основной образовательной программы дошкольного образования

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения № 224

«Детский сад общеразвивающего вида» для детей первой младшей группы (1,5-3

года) (с учетом комплексной образовательной программы «Первые шаги»)»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», приказом Минобрнауки от 17.10.2013 № 1155 «Об утверждении

федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования»,

решением педагогического совета, протокол от 31.08.2022 № 1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2022 основной образовательной программы

дошкольного образования муниципального автономного дошкольного образовательного

учреждения № 224 «Детский сад общеразвивающего вида» для детей первой младшей

группы (1,5-3 года) (с учетом комплексной образовательной программы «Первые шаги»)»

(далее – ООП ДО)

2. Старшему воспитателю Митиной Л.П.

 обеспечить мониторинг реализации новой ООП ДО;

 оказать педагогическим работникам методическую помощь в реализации новой

ООП ДО;

3. Педагогическим работникам (первая младшая группа) обеспечить реализацию новой

ООП ДО.

4. Старшему воспитателю в срок до 30.08.2022 ознакомить с настоящим приказом

педагогических работников, разместить ООП ДО на официальном сайте, краткую

презентацию ООП ДО на информационном стенде детского сада.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. заведующей                                               О.А. Фролова

		2023-05-30T13:22:03+0700
	Фролова Оксана Анатольевна